
1 
 

D O D A T E K  Č .  1  
 

k rámcově smlouvě o dílo  
ze dne 29. 02. 2024 (dále jen jako „Smlouva“) 

 

 

Smluvní strany 

 

3Dees Industries s.r.o. 
IČO: 05997577, DIČ: CZ05997577 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 274309 
se sídlem: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupená: Ondřejem Štefkem, jednatelem 
dále jen „objednatel“, na straně jedné, 
 

a  

 

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 
IČO: 68407700 
právní forma: veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb.  
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
adresa kanceláře: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 
zastoupená: prof. Ing. Ondřejem Přibylem, Ph.D., děkanem fakulty 
dále jen „zhotovitel“, na straně druhé, 
 

Zhotovitel a Objednatel dále také společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“, 

 

uzavírají dle ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
dodatek č. 1 k Smlouvě (dále jen „Dodatek“), kterým se Smluvní strany dohodly na následující změně 
Smlouvy: 

 

1. Základní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se dohodly tímto Dodatkem upravit v souladu s čl. 10 odst. 10.7 Smlouvy 
následující ustanovení.  

2. Změna Smlouvy 

 

2.1 V hlavičce smlouvy, u označení smluvních stran se mění: 

• u smluvní strany 3Dees Industries s.r.o. v posledním řádku hlavičky se bez náhrady ruší text 
„jako dopravce,“ 

• U smluvní strany České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní se v posledním 
řádku hlavičky bez náhrady ruší text: „jako objednatel,“ 
 

2.2 Tímto Dodatkem se mění čl. II. odst. 2.6 Smlouvy tak, že se jeho původní znění ruší a nahrazuje 
se zněním následujícím: 



2 
 

„2.6 Dílčí smlouva není sjednána, pokud odpověď Zhotovitele na nabídku Objednatele 
obsahuje jakýkoliv dodatek nebo odchylku bez ohledu na to, zda podmínky nabídky mění 
podstatně či nepodstatně, a to ani v tom rozsahu, ve kterém se shodné projevy vůle 
Objednatele a Zhotovitele potkají.“ 

 
2.3 Tímto Dodatkem se mění čl. II. odst. 2.7 Smlouvy tak, že se jeho původní znění ruší a nahrazuje 

se zněním následujícím: 

„2.7 V případě, že Zhotovitel po posouzení objednávky dojde k závěru, že je zadání z určitého 
důvodu nepřesné či nevhodné, vyrozumí o tom bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
lhůtě pro potvrzení objednávky dle odst. 2.4, Objednatele. Objednatel následně může 
svoji původní objednávku upravit, zrušit, nebo potvrdit. Pokud Objednatel svoji původní 
objednávku upraví, bude upravená objednávka zaslána Zhotoviteli, který bude dále 
postupovat dle odst. 2.4 tohoto článku Smlouvy. Pokud Objednatel svoji původní 
objednávku potvrdí, informuje o tom Zhotovitele do 3 pracovních dnů. Zasláním 
informace o potvrzení původní objednávky dojde k uzavření Dílčí smlouvy.“  

 
2.4 Tímto Dodatkem se mění čl. III. odst. 3.5 Smlouvy tak, že se jeho původní znění ruší a nahrazuje 

se zněním následujícím: 

„3.5 Výsledek díla dle čl. I odst. 1.2 písm. a) a b) Smlouvy bude předán na USB flash disku, 
prostřednictvím zabezpečené elektronické komunikace, nebo jiným vhodným způsobem, 
který si Smluvní strany dohodnou v Dílčí smlouvě. Způsob předání jednotlivých 
hodnoticích zpráv dle čl. I odst. 1.2 písm. c) až g) bude stanoven v Dílčí smlouvě, případně 
následnou dohodou stran.“ 

 
2.5 Tímto Dodatkem se mění čl. IV. odst. 4.5 Smlouvy tak, že se jeho původní znění ruší a nahrazuje 

se zněním následujícím: 

„4.5 Neobsazeno.“     
 

2.6 Tímto Dodatkem se mění čl. V. odst. 5.3 Smlouvy tak, že se jeho původní znění ruší a nahrazuje 
se zněním následujícím: 

„5.3 Cena zahrnuje zisk Zhotovitele a veškeré náklady Zhotovitele spojené s dokončením 
a předáním Díla, zejména náklady na zhotovení Díla, materiál a práci. Cena je stanovena 
jako konečná a nepřekročitelná. Náklady na přepravu dílů či dalších předmětů, nutných 
k provedení předmětu Díla, do místa provádění Díla nejsou součástí Ceny a jejich cena 
bude v jednotlivých případech sjednána za cenu obvyklou.“ 

 
2.7 Tímto Dodatkem se mění čl. VIII. odst. 8.1 Smlouvy tak, že se jeho původní znění ruší a nahrazuje 

se zněním následujícím: 

„8.1 Pro případ prodlení Zhotovitele s provedením Díla v termínu sjednaném v Dílčí smlouvě 
se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny 
Díla sjednané v Dílčí smlouvě za každý den prodlení.“     

 

2.8 Tímto Dodatkem se mění čl. VIII. odst. 8.2 Smlouvy tak, že se jeho původní znění ruší a nahrazuje 
se zněním následujícím: 

„8.2 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla dle Dílčí smlouvy se Objednatel 
zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny Díla sjednané 
v Dílčí smlouvě za každý den prodlení.“     

 



3 
 

2.9 Tímto Dodatkem se mění čl. VIII. odst. 8.7 Smlouvy tak, že se jeho původní znění ruší a nahrazuje 
se zněním následujícím: 

„8.7 Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů od doručení výzvy k jejímu uhrazení. 
Objednatel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody, která mu 
porušením povinnosti Zhotovitele vznikla. 

 
2.10 Tímto Dodatkem se mění čl. IX. odst. 9.1 Smlouvy tak, že se jeho původní znění ruší a nahrazuje 

se zněním následujícím: 

„9.1 Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu 3 let ode dne její účinnosti, nebo do vyčerpání 
celkového finančního objemu rámcové smlouvy mezi objednatelem a DPOV, a.s. ve výši 
5.000.000 Kč (pět milionů korun českých) bez DPH, podle toho, co nastane dříve. 
Rámcovou smlouvu lze vypovědět i před uplynutím doby určité písemnou výpovědí 
doručené druhé Smluvní straně s výpovědní dobou v délce 3 měsíce. Výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
2.11 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh zůstávají beze změny. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

3.2 Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku a že mu rozumí. 
Dále prohlašují, že obsah tohoto Dodatku vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a pravou vůli, 
a proto na důkaz svého souhlasu připojují své podpisy. 

 

V Praze dne ................................   V Praze dne ………………   

 
OBJEDNATEL: 

 
 

_____________________________ 
3Dees Industries s.r.o. 

  

ZHOTOVITEL: 
 
 

_____________________________ 
České vysoké učení technické v Praze Fakulta 

dopravní 
prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 

děkan fakulty 

 


